
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Αρχηγείο Πυρο-
σβεστικού Σώματος (Υπουργείο Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας).

2 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «ΣΚΑΛΩΣΙΕΣ ΚΕΡ-
ΚΙΔΕΣ ΔΙΑΣ Ι.Κ.Ε.» προς το Τμήμα Άμεσης Δράσης 
Λάρισας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Λάρισας 
που αφορά εβδομήντα εννέα (79) στολές επιχει-
ρήσεων πλήρες.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 580/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την “Κρίση αιτήματος για αλλαγή κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού Λαχανά 
(αμφιδρόμηση) μεταξύ των οδών Αλμυρού και 
Πυράσου” στον Βόλο».

4 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αποδοχών και Παρο-
χών Δυναμικού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 
έτους 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
(3) υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Πε-
ριβάλλοντος Π.Ε. Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σε-
πτέμβριο έτους 2025.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 94668/ 
04.06.2025 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 2894).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2901.03/ 
12948/2025/20.2.2025 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄893).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./195/8775 (1)

Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Αρχηγείο Πυρο-
σβεστικού Σώματος (Υπουργείο Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 -  

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3214

40557

25.06.2025 12:49:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40558 Τεύχος B’ 3214/24.06.2025

5. Την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 1339/1983 «Αποκατά-

σταση του προσωπικού των Σωμάτων Ασφαλείας και του 

Λιμενικού Σώματος που διώχθηκε για πολιτικούς λόγους 

και ρύθμιση θεμάτων του προσωπικού των Σωμάτων 

αυτών που είναι στην ενέργεια» (Α’ 35).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 29564 Φ.210.2/26.05.2025 έγγρα-

φο του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος (Υπουργείο 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ειδικότητας 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που διορίζεται σύμφωνα 

με την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 1339/1983 «Αποκατά-

σταση του προσωπικού των Σωμάτων Ασφαλείας και του 

Λιμενικού Σώματος που διώχθηκε για πολιτικούς λόγους 

και ρύθμιση θεμάτων του προσωπικού των Σωμάτων 

αυτών που είναι στην ενέργεια» (Α’ 35), στο Αρχηγείο του 

Πυροσβεστικού Σώματος (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «ΣΚΑΛΩΣΙΕΣ ΚΕΡ-
ΚΙΔΕΣ ΔΙΑΣ Ι.Κ.Ε.» προς το Τμήμα Άμεσης Δράσης 
Λάρισας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Λάρισας 
που αφορά εβδομήντα εννέα (79) στολές επιχει-
ρήσεων πλήρες.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1175-Β/13.06.2025 
απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης/Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της εταιρείας «ΣΚΑΛΩΣΙΕΣ ΚΕΡΚΙΔΕΣ ΔΙΑΣ Ι.Κ.Ε.», 
προς το Τμήμα Άμεσης Δράσης Λάρισας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Λάρισας που αφορά εβδομήντα εννέα (79) 
στολές επιχειρήσεων πλήρες (περισκελίδες - χιτώνια), 
συνολικής αξίας δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 
επτά ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (16.457,28 €).

Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ 

Ι

Αριθμ. 28229 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 580/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την “Κρίση αιτήματος για αλλαγή κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού Λαχανά 
(αμφιδρόμηση) μεταξύ των οδών Αλμυρού και 
Πυράσου” στον Βόλο».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 

52Α.

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-

ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40559Τεύχος B’ 3214/24.06.2025

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/20.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3315/17.01.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-

λάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστά-

μενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χω-

ροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 

και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206).

8. Την παρ.  13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

Ο.Τ.Α.» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων». 

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 

Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 

στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων». 

12. Την υπ’ αρ. 17372/8.4.2025 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 

Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 

(ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης της Γενικής Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-

φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 

9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2), σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 

του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999 θα ασκούνται 

από το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  

Στερεάς Ελλάδας. 

13. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 

«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 απόφαση της Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 

απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 

παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 

τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 

με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας» (Β’2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018,  

Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 

τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999).

17. Το υπ’ αρ. 88569/23.10.2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με 

την εισήγηση της Υπηρεσίας και τεχνική έκθεση για την 

«Κρίση αιτήματος για αλλαγή κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων επί της οδού Λαχανά (αμφιδρόμηση) μεταξύ των 

οδών Αλμυρού και Πυράσου.».

18. Την υπ’ αρ. 580/2024 (ΑΔΑ: ΡΕΣΔΩ96-ΙΡΛ) ομόφωνη 

απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Βόλου για την συγκεκρι-

μένη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

19. Την υπ’ αρ. 12704/13.3.2025 (ΑΔΑ: ΨΙΚΙΟΡ10-4ΣΜ) 

απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομι-

μότητας της υπ’ αρ. 580/2024 απόφασης του Δ.Σ. του 

Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 

απόφαση.

20. Το υπ’  αρ. 42198/15.05.2025 διαβιβαστικό της 

Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 

(α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 23642/16.05.2025) με το οποίο μας 

διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του θέματος.

21. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 

Βόλου, σύμφωνα με την οποία δεν επηρεάζει τα Μέσα 

Μαζικής Μεταφοράς σύμφωνα με το 17 σχετικό, απο-

φασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 580/2024 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη κανονιστικής 

απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την “Κρίση αι-

τήματος για αλλαγή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της 

οδού Λαχανά (αμφιδρόμηση) μεταξύ των οδών Αλμυρού 

και Πυράσου” στον Βόλο», με την οποία αποφασίζεται:

Η αμφιδρόμηση της οδού Λαχανά στο τμήμα της με-

ταξύ των οδών Αλμυρού και Πυράσου, με την τοποθέ-

τηση της κατάλληλης σήμανσης όπως αποτυπώνεται 

στο θεωρημένο σχέδιο αποτύπωσης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του 

Δήμου Βόλου. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40560 Τεύχος B’ 3214/24.06.2025

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ. 

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 580/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-

νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

Αριθμ. οικ. 5629 (4)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 
β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

(Α’ 21) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
γ) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229), 
δ) της υπ’ αρ. οικ.10587/28.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΥΟΡ1Θ-ΔΓΧ) απόφασης της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης περί άσκησης καθηκόντων Συντονιστή του φορέα.
2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Την υπ’ αρ. 431/16.2.2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Δ.Κ, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα πράξη δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της ΑΔΚ, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Τις υπ’ αρ. 84/24.3.2023 (Β’ 1189), οικ.6740/5.7.2023 (Β’ 4431), 3647/19.4.2024 (Β’ 2555), οικ.8828/20.9.2024 

(Β’ 5429) και οικ.2418/12.3.2025 (Β’ 1427) αποφάσεις της ασκούσας καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Τις υπ’ αρ. οικ. 923/29.1.2025 (Γ’ 554), οικ. 1100/4.2.2025 (Γ’ 557), οικ. 4185/5.5.2025 (Γ’ 1753) αποφάσεις της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για τον διορισμό υπαλλήλων από τα οριστικά αποτελέσματα 
της προκήρυξης 3ΓΒ/2023, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 84/24.3.2023 (Β’ 1189) απόφασης, με την αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων και 
ειδικοτήτων, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», με 
τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοιχηθεί 
λόγω δέσμευσης, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40561Τεύχος B’ 3214/24.06.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 84/24.3.2023 (Β’ 1189) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Ιουνίου 2025

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 3269 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αποδοχών και Πα-
ροχών Δυναμικού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμ-
βριο έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση της Γραμματέως  
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τρο-
ποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-
ΤΘΕ) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την 
οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 
της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης της Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269), στην Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αποδοχών και Παροχών Δυναμικού εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων 
αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το από 3.6.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Αποδοχών 
και Παροχών Δυναμικού. 

8. Το υπ’ αρ. 6864/11.6.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο για την πα-
ραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αποδοχών και Πα-
ροχών Δυναμικού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για 
τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο έτους 2025 
και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των επτακοσίων τριάντα (730) ευρώ 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40562 Τεύχος B’ 3214/24.06.2025

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 

παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 

Διεύθυνση Αποδοχών και Παροχών Δυναμικού και θα 

υπογράφονται από την Γενική Διευθύντρια Οικονομικού 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 12 Ιουνίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 3270 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
(3) υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Πε-
ριβάλλοντος Π.Ε.Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σε-
πτέμβριο έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση της Γραμματέως 

 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τρο-

ποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 
3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-

ΤΘΕ) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοί-

κησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 της 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης της Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269), στην Αντιπεριφερειάρχη Δι-

οικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-

κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-

καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

6. Την ανάγκη απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Υποδομών και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Νάξου 
εκτός ωραρίου υπηρεσίας, οι οποίοι λόγω υποστελέχω-
σης εξυπηρετούν ανάγκες που προκύπτουν σε νησιά 
της Π.Ε. Νάξου κάτω από τις οδηγίες της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρί-
σης, πραγματοποιώντας αυτοψίες, συμμετέχοντας σε 
επιτροπές και παραμένοντας σε κατάσταση επιφυλακής 
όταν απαιτείται.

7. Το υπ’ αρ. οικ.3244/11.6.2025 έγγραφο του Επάρχου 
Νάξου.

8. Το υπ’ αρ. 6886/12.6.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την πα-
ραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος Υποδομών και Περι-
βάλλοντος Π.Ε. Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο έτους 
2025 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων διακοσίων (1.200) ευρώ 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από το 
Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Π.Ε. Νάξου και θα 
υπογράφονται από τον Έπαρχο της Περιφερειακής Ενό-
τητας Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 12 Ιουνίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 2524 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με τις οποίες 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40563Τεύχος B’ 3214/24.06.2025

της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-

φωνα με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις 

δημοσιεύονται υποχρεωτικά κατά το πλήρες κείμενό 

τους στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου 

ή της Κοινότητας, σύμφωνα με την διαδικασία που προ-

βλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μία 

ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976.

7. Την υπ’ αρ. 7/12/02.01.2024 απόφαση Δημάρχου η 

οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 11159/22.01.2024 από-

φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης για την ανάθεση άσκησης καθηκό-

ντων του ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας Χρυσούπολης.

8. Την υπ’ αρ. 7/12/02.01.2024 απόφαση Δημάρχου η 

οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 11159/22.01.2024 από-

φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης για την ανάθεση άσκησης καθη-

κόντων του ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας Κεραμωτής.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

μας (Β’ 3562/2021, Β’ 5057/2021 και Β’ 4788/2024).

10. Την υπ’ αρ. 208/14.02.2023 (Β’ 1395) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

11. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης, για τους ορισμένους από τις ανωτέρω αποφάσεις 

υπαλλήλους, αφού και πέραν του ωραρίου εργασίας 

είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες 

του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου.

12. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονο-

μικού έτους 2025 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 

247/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμ-

φωνα με τον οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0003 του σκέλους 

των εξόδων του προϋπολογισμού εγγράφηκε πίστωση 

ποσού 1.800,00 €.

13. Την υπ’ αρ. 9240/03.06.2025 βεβαίωση της Ανα-

πληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Νέστου περί εγγραφής πίστωσης 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου, οικονομικού 

έτους 2025, για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης 

αποζημίωσης των υπαλλήλων στον Κ.Α. 10.6012.0003 με 

το ποσό των 1.800,00 €.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο συ-

νολικά στους δύο (2) Ληξιάρχους του Δήμου μας μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμη-

νο έτους 2025 από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως 31.12.2025, με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση, των υπαλλήλων Ζώτου Δη-

μοσθένη του Πρόδρομου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογι-

στικού και Πανταζή Πηνελόπης του Νικολάου, κλάδου 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού για την κάλυψη των προ μνη-

μονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από το 

άρθρο 20 του ν.  4354/2015 και θα βαρύνει τον Κ.Α. 

10.6012.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου 

οικονομικού έτους 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 4 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπ’ αρ. 94668/04.06.2025 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 2894), στη σελίδα 37073, στη β’ στή-
λη στον 2ο στίχο εκ των άνω, ο αριθμός πρωτοκόλλου, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αριθμ. 94668», 
στο ορθό:
«Αριθμ. 94644».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(9) 

Στην υπ’ αρ. 2901.03/12948/2025/20.2.2025 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β΄893), διορθώνονται:

- Στη σελίδα 7535, στο πίνακα της υπ΄ αρ. 4 πργ., στην 

Α’ στήλη και συγκεκριμένα στο Τμήμα Σχέσεων Κράτους-

Πολίτη/Επιχειρήσεων, Προϊστάμενος Τμήματος: 

προστίθεται στη Β΄ στήλη, στο 4ο στίχο: «ΤΕ Ναυτικών ή»,

- στη σελίδα 7536, στην Α’ στήλη και συγκεκριμένα 

στη Διεύθυνση Λιμενικής Πολιτικής, Προϊστάμενος Δι-

εύθυνσης: 

στη Β΄ στήλη διαγράφεται ο τελευταίος στίχος «ΤΕ 

Τεχνολογικών Εφαρμογών» και καταργείται το «ή» του 

προηγούμενου στίχου,

- στη σελίδα 7541, στην Α’ στήλη και συγκεκριμένα 

στο Τμήμα Μηχανοηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων, 

Συστημάτων και Εξοπλισμού, Προϊστάμενος Τμήματος: 

στη Β΄ στήλη στον 4ο στίχο μετά το «Μηχανολόγου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή» προστίθεται: «Χημικού 

Μηχανικού ή» και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40564 Τεύχος B’ 3214/24.06.2025

στην Α΄ στήλη και συγκεκριμένα στο Τμήμα Πρόληψης Ρύπανσης και Φορτίων, Προϊστάμενος Τμήματος:
στη Β’ στήλη στον 4ο στίχο μετά το «Μηχανολόγου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού» προστίθεται: «ή Χημικού Μηχα-

νικού», 
- στη σελίδα 7542, στην Α’ στήλη και συγκεκριμένα στο Τμήμα Συντονισμού και Τεχνικών Κανονισμών, Προϊστά-

μενος Τμήματος:
στη Β’ στήλη στον 4ο στίχο μετά το «Μηχανολόγου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού» προστίθεται: «ή Χημικού Μηχα-

νικού». 

(Από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032142406250008*


